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Finansudvalget har i brev af 5. maj 2017 stillet følgende spørgsmål nr. 334 (alm. 
del), som hermed besvares.  
 
Spørgsmål nr. 334: 

”Under besvarelsen af samrådsspørgsmål AH og AI den 4. maj 2017 henviste mi-
nisteren til en figur om arbejdstid og beskæftigelse i Danmark, Sverige og OECD, 
som skulle ligge på hjemmesiden. Vil ministeren oversende denne og oplyse om 
den indgår i den analyse af arbejdsudbud i Danmark, som blev offentliggjort kort 
tid efter samrådets afslutning?” 
 
Svar: 

Figurerne omkring beskæftigelse, arbejdstid og arbejdstid fordelt på hele befolk-
ningen i den arbejdsdygtige alder, som der blev refereret til i samrådet den 4. maj 
2017, er gengivet nedenfor.  
 
De fire figurer i dette svar indgår også med små variationer i Finansministeriets no-
tat fra 4. maj 2017, ”Arbejdsudbud i Danmark i et internationalt perspektiv”, som 
Finansministeriet offentliggjorde efter samrådet den 4. maj 2017: 
 

 Figur 1 nedenfor svarer til figur 3 i Finansministeriets notat (for udvalgte 
OECD lande).  

 Figur 2 nedenfor svarer til figur 6 i Finansministeriets notat. 

 Figur 3 og figur 4 nedenfor svarer til figur 7 i Finansministeriets notat..  
 
Det bemærkes, at Finansministeriet medtager flere lande i deres beregninger med 
Produktivitetskommissionens metode, end Produktivitetskommissionen selv gør i 
deres rapport, jf. s. 4 i Finansministeriets notat.  
 
Figurerne er baseret på OECD’s statistik over beskæftigelsesfrekvens og arbejdstid. 
Det bemærkes, at OECD i metodenoten til statistikken gør opmærksom på, at disse 
tal for arbejdstid på tværs af lande skal bruges med forbehold, fordi opgørelsesme-
toderne er forskellige på tværs af landene1.  
 
Der er som altid usikkerhed ved internationale sammenligninger, og det vurderes, 
at Danmarks placering ift. specifikke lande, hvor datakvaliteten er ringe, skal tages 

                                                      
1 OECD skriver: “The data are published with the following health warning: The data are 

intended for comparisons of trends over time; they are unsuitable for comparisons of the 

level of average annual hours of work for a given year, because of differences in their 
sources and method of calculation. https://data.oecd.org/emp/hours-worked.htm   
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med et forbehold. Det vurderes dog, at Danmarks placering i forhold til de øvrige 
lande er retvisende. 
  Figur 1 viser beskæftigelsesfrekvens  Figur 2 viser arbejdstid for beskæftigede   Figur 3 viser arbejdstid fordelt på hele befolkningen i den arbejdsdygtige 

alder.   Figur 4 viser arbejdstiden for hele befolkningen i den arbejdsdygtige alder, 
svarende til figur 3, men med markering af de lande, der også indgår i pro-
duktivitetskommissionens opgørelse.  

 
Figur 1-3 svarer til de figurer, som indgår i besvarelsen af BEU 199.  
 
 
Figur 1. Beskæftigelsesfrekvenser, 2015 

 
  

 
Kilde: OECD 
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 F
igur 2. Å

rlig arbejdstid, 2015 

 F
igur 3. A

rbejdstid fordelt på hele befolkningen i den arbejdsdygtige alder, 2015 
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Figur 4. Arbejdstid fordelt på hele befolkningen i den arbejdsdygtige alder – med markering af 
de lande, der indgår i produktivitetskommissionens beregninger, 2015 

 
 
 
Venlig hilsen 
 
 
 
 
Troels Lund Poulsen 
 

 
Kilde: OECD  

Anm. De grønne søjler er lande, som indgår i såvel Produktivitetskommissionens rapport som i OECD’s statistik. Talle-
ne er for alle lande baseret på OECD’s statistik 
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